
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-1- 

Vista: la Sesión de Consejo Universitario de fecha 05.02.2024 en la cual se verifica la aprobación de la convocatoria 
del ‘‘Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la enseñanza presencial en la Sede SL01 y 
Filial F01L01, 2024-1 de Pregrado’’ el cual contempla el cronograma de actividades y cuadro de vacantes 
de la Universidad Autónoma de Ica, y; 

 

CONSIDERANDO 
 
Que, por Resolución N°136-2006-CONAFU-P del 29 de Mayo de 2006 se autoriza el funcionamiento de la 

universidad con sede en la ciudad de Chincha, departamento de Ica, para brindar servicios educativos de 
nivel universitario; 

 

Que,  con fecha 09.07.2014 se emite la resolución N°432-2014-CONAFU en la que el Consejo Nacional para la 
Autorización de Funcionamiento de Universidades – CONAFU, autoriza el cambio de nombre de la 
Universidad Privada Ada A. Byron por el nombre de “UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA”; 

 
Que, la Universidad Autónoma de Ica ejerce su Autonomía universitaria de conformidad con lo establecido en la 

Constitución Política del Perú, Artículo 18.- La educación universitaria tiene como fines la formación 
profesional, la difusión cultural, la creación intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El 
Estado garantiza la libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por 
entidades privadas o públicas. La ley fi ja las condiciones para autorizar su funcionamiento. La universidad 
es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los representantes de los 
promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, 
académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco 
de la Constitución y de las leyes; Ley Universitaria Nº 30220 del 09.07.2014 Artículo 8° y demás normativa 
aplicable. Dicha Autonomía es manifestada en los regímenes normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico; 

 
Que, mediante Sentencia del Tribunal Constitucional N° 397/2022 publicada el 02.01.2023, se confirmó la 

constitucionalidad de la Ley Nº 31520, ley que restablece la autonomía y la institucionalidad de las 
universidades peruanas en el marco del cuarto párrafo del artículo 18 de la Constitución Política del Perú, 
lo que como consecuencia ha generado la Modificación de los artículos 1, 12, 15, 17 y 20 de la Ley 30220, 
Ley Universitaria; 

 
Que,  por Resolución del Consejo Directivo Nº 045-2020-SUNEDU/CD de fecha 12.06.2020 la Superintendencia 

Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU, otorga la licencia institucional a la Universidad 
Autónoma de Ica S.A.C. para ofrecer el servicio educativo superior universitario adicional a ellos mediante 
Resolución del Consejo Directivo N° 146-2020-SUNEDU/CD y mediante Resolución del Consejo Directivo 
N° 051-2022-SUNEDU/CD de fecha 31.05.2022 se aprobaron las Solicitudes de Modificación de Licencia 
Institucional; asimismo en el marco de la autonomía universitaria se realizaron modificaciones de la oferta 
académica las cuales se encuentran debidamente sistematizadas por SUNEDU; 

 

 

Que, la Ley Universitaria N° 30220 señala en su Artículo 83.- Admisión y promoción en la carrera 
docente. La admisión a la carrera docente se hace por concurso público de méritos. Tiene como 
base fundamental la calidad intelectual y académica del concursante conforme a lo establecido en 
el Estatuto de cada universidad;  

 

Que, el Estatuto de la Universidad Autónoma de Ica, señala respecto a los Docentes Contratados. - El 
ingreso a la docencia como docente contratado es por invitación del vicerrector académico o por 
concurso público (…);  



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-2- 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 021-2024-UAI-CU/P de fecha 16.01.2024, se 
aprobó la actualización de las ‘‘Bases del Concurso Público de Selección Docente por Contrato’’, 
el cual tiene como objetivo establecer los requisitos de la Universidad Autónoma de Ica para este 
proceso conforme a la Ley Universitaria, al Estatuto de la Universidad y al Reglamento General de 
la Universidad;  

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 055-2024-UAI-CU/P de fecha 05.02.2024, se 
aprobó la ‘‘Comisión de Evaluación ’ del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para 
la enseñanza presencial en la Sede SL01 y Filial F01L01, 2024-1 de Pregrado de la Universidad 
Autónoma de Ica, en concordancia al Artículo 6° de las ‘‘Bases del Concurso Público de Selección 
Docente por Contrato’’ la cual señala que el Consejo Universitario, designa a la Comisión de 
Evaluación del Concurso Público de Selección Docente constituido por cinco (5) profesionales: un 
(1) presidente, un (1) secretario y tres (3) miembros, asimismo puede incluir miembros alternos y 
un (1) secretario administrativo, conforme a la propuesta del Vicerrectorado Académico, quienes 
serán responsables de la Organización y convocatoria del Concurso, en concordancia con las 
necesidades académicas establecidas por la Universidad; 

 

Que, el Vicerrectorado Académico ha elevado al Rectorado la propuesta de la convocatoria del 
‘‘Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la enseñanza presencial en la Sede 
SL01 y Filial F01L01, 2024-1 de Pregrado’’ el cual contempla el cronograma de actividades y 
cuadro de vacantes de la Universidad Autónoma de Ica, cuyo órgano lo elevó al pleno del Consejo 
Universitario para su deliberación quienes brindaron su aprobación; 

 

Que, en uso de las atribuciones dadas por la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto y Reglamentos de la 
Universidad y con el voto aprobatorio unánime del Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica, 
se: 

 

 

ACUERDA 
 

 
 
 

Artículo 1° APROBAR a realización de la ‘‘Convocatoria del Concurso Público de Selección Docente por 
Contrato para la enseñanza presencial en la Sede SL01 y Filial F01L012024-1’’ de pregrado de la 
Universidad Autónoma de Ica. 

 
 

Artículo 2° APROBAR la ‘‘Cronograma de Actividades’’ del Concurso Público de Selección Docente por 
Contrato para la enseñanza presencial en la Sede SL01 y Filial F01L01, 2024-1 de Pregrado de la 
Universidad Autónoma de Ica, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CONCURSO PÚBLICO DE SELECCIÓN 
DOCENTE POR CONTRATO PARA LA ENSEÑANZA PRESENCIAL EN LA SEDE Y 

FILIAL 2024-1 DE PREGRADO 
Actividad Fecha 

Convocatoria 9 de Febrero de 2024 
Recepción de expedientes 9 de Febrero de 2024 
Evaluación de expedientes por la Comisión 23 de Febrero de 2024 
Publicación de expedientes aptos 24 de Febrero de 2024 
Clase modelo y entrevista personal 27 y 28 de Febrero de 2024 
Evaluación de expedientes (curriculum vitae) 29 de Febrero de 2024 
Publicación de resultados 2 de Marzo de 2024 



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-3- 

Artículo 3° APROBAR el Cuadro de Vacantes del ‘‘Concurso Público de Contrato Docente para la enseñanza 
presencial en la Sede SL01, 2024-1’’ de pregrado de la Universidad Autónoma de Ica, tal como se 
detalla: 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
ÁREA / PROGRAMA 

ACADÉMICO
LOCAL PLAZAS DEDICACIÓN MODALIDAD ASIGNATURAS PERFIL DE LA PLAZA

UAI-EEG1-001 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA

Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro o 

doctor en Biologìa, Salud Pública o ramas a fines a la Ciencias de la Salud.

UAI-EEG1-002 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL BIOLOGIA

Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro o 

doctor en Biologìa, Salud Pública o ramas a fines a la Ciencias de la Salud.

UAI-EEG1-003 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
3 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL CULTURA AMBIENTAL

Licenciado en Educación o Ingeniero Ambiental o ramas afines a las ciencias 

sociales, con grado de maestro o doctor en pedagogìa universitaria, o afines a 

las Ciencias Sociales.

UAI-EEG1-004 FICA ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL DIBUJO DE INGENIERÍA I

Ingeniero o afines a la asignatura, con grado de maestro o doctor en ingeniería 

o ramas afines a la Ingeniería.

UAI-EEG1-005 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL FILOSOFÍA Y ÉTICA

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Pedagogìa Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG1-006 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL FILOSOFÍA Y ÉTICA

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Pedagogìa Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG1-007 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERÍA

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-EEG1-008 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCION A LA OBSTETRICIA

Obstetra con grado de maestro o doctor en Obstetricia, Salud Pública o ramas 

afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-EEG1-009 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCION A LA PSICOLOGÍA

Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor en Psicología, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-EEG1-010 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCIÓN A LAS INGENIERÍAS

Ingeniero, con grado de maestro o doctor en Ingeniería o ramas afines a la 

Ingeniería.

UAI-EEG1-011 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICA I

Licenciado en Educación, Ingeniero o ramas afines a las Matemáticas, con 

grado de maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ingeniería 

o matemática. 

UAI-EEG1-012 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG1-013 FCS ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG1-014 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-ADM1-001 FICA
ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INFORMÁTICA PARA LA ADMINISTRACIÓN

Ingeniero de Sistemas, Administrador o carreras afines a las Ciencias de la 

Información con grado de maestro o doctor en Administración, Ingeniería de 

Sistemas, Investigación o afin a las Ciencias de la Información.

UAI-ADM1-002 FICA
ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL COMERCIO EXTERIOR

Licenciado en Administración o carreras afines a la asignatura con grado de 

maestro o doctor  en Administración en Negocios Internacionales, Investigación 

o a fin a las Ciencias Administrativas.

UAI-DER1-001 FICA DERECHO
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

DERECHO PRELIMINAR - TÍTULO 

PRELIMINAR PERSONA NATURAL

Abogado con grado de maestría o doctorado en Derecho, Gestión Pública, 

Ciencia Política o afin a la asignatura..

UAI-ENF1-001 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL IIII

Licenciado en Enfermería o Licenciado en Ciencias Sociales  o carreras afines 

a las Ciencias Sociales o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en 

Enfermerìa o afín a la Sociología.

UAI-ENF1-002 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL IV

Licenciado en Enfermería o Licenciado en Ciencias Sociales  o carreras afines 

a las Ciencias Sociales o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en 

Enfermerìa o afín a la Sociología.

UAI-ENF1-003 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ANTROPOLOGIA DE LA SALUD

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-004 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL CULTURA AMBIENTAL

Licenciado en educaciòn o ingenierò ambiental o ramas afines a las ciencias 

sociales, con grado de maestro o doctor en pedagogìa universitaria, o afines a 

las ciencias sociales



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-4- 

 
 

CÓDIGO FACULTAD
ÁREA / PROGRAMA 

ACADÉMICO
LOCAL PLAZAS DEDICACIÓN MODALIDAD ASIGNATURAS PERFIL DE LA PLAZA

UAI-ENF1-005 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ENFERMERIA CLINICA

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-006 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

ENFERMERIA EN ATENCION PRIMARIA DE 

SALUD II

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-007 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ENFERMERIA EN MEDICINA ALTERNATIVA

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-008 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ENFERMERIA EN SALUD COMUNITARIA I

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-009 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
3 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ENFERMERIA EN SALUD DE LA MUJER 

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-010 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL Y 

PSIQUIATRIA

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF1-011 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ESTADISTICA

Licenciado en Enfermería o Licenciado en Estadistica  o carreras afines a la 

Estadística  o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Enfermería o afín 

a la Estadística.

UAI-ENF1-012 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL SEMINARIO DE TESIS I

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-ENF1-013 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL SEMINARIO DE TESIS II

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-ENF1-014 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL SEMINARIO DE TESIS II

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-ENF1-015 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL TALLER DE INVESTIGACION I

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-ENF1-016 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TALLER DE INVESTIGACION I

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-ENF1-017 FCS ENFERMERÍA
SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TALLER DE INVESTIGACION II

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-SIS1-001 FICA
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

ALGORITMO Y ESTRUCTURA DE DATOS

MODELAMIENTO DE DATOS

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de software o carrera a fin con grado de 

maestro o doctor en Ingenierìa o a fin a las Ciencias de la Información..

UAI-SIS1-002 FICA
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

ARQUITECTURA DEL COMPUTADOR

REDES Y COMUNICACIÓN DE DATOS

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera a fin, grado de 

maestro o doctor en Ingenierìa o a fines a las asignaturas.

UAI-IND1-001 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ACTIVIDADES DE PROYECCIÓN SOCIAL

Licenciado en Ciencias Sociales, Administración o carreras afines a las 

Ciencias Sociales con grado de maestro en Administración o afín a la 

Sociología.

UAI-IND1-002 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ALGORITMO Y ESTRUCTURA DE DATOS

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carreras afines a las Ciencias 

de la Información con grado de maestro o doctor  en docencia universitaria, 

Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de la Información.

UAI-IND1-003 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
3 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

BASE DE DATOS Y PROGRAMACIÓN 

VISUAL

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carreras afines a las Ciencias 

de la Información con grado de maestro o doctor  en Docencia Universitaria, 

Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de la Información.

UAI-IND1-004 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PROYECTO DE TESIS

DESARROLLO DE TESIS

Ingeniero Industrial o carrera a fin con grado de maestro o doctor en 

Ingenierìa, Investigación o ramas afines, experiencia en docencia universitaria 

e Investigaciòn. 

UAI-IND1-005 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ECONOMÍA GENERAL

Economista con grado de maestro en Administración, Docencia Universitaria o 

afín a la asignatura. 

UAI-IND1-006 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL FÍSICA I

Fìsico, Ingeniero o Licenciado en Educaciòn con menciòn en Fìsica o 

Matematica o carrera afin, con grado de maestro o doctor en Ingenierìa, 

Pedagogìa Universitaria o rama afin. 

UAI-IND1-007 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL GESTIÓN DE LA CALIDAD

Ingeniero Industrial o carrera afin, con grado de maestro o doctor en 

Ingenierìa, Administraciòn o ramas afines. 



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-5- 

 
 
 
Artículo 4° APROBAR el Cuadro de Vacantes del ‘‘Concurso Público de Contrato Docente para la enseñanza 

presencial en la Filial F01L01, 2024-1’’ de pregrado de la Universidad Autónoma de Ica, tal como 
se detalla: 

 
 
 

CÓDIGO FACULTAD
ÁREA / PROGRAMA 

ACADÉMICO
LOCAL PLAZAS DEDICACIÓN MODALIDAD ASIGNATURAS PERFIL DE LA PLAZA

UAI-IND1-008 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO

Ingeniero Industrial o carrera afin, con grado de maestro o doctor en Ingenierìa 

o Administraciòn o ramas afines. 

UAI-IND1-009 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

INFORMATICA PARA LA TOMA DE 

DECISIONES

Ingeniero de Sistemas o carreras afines a las Ciencias de la Información con 

grado de Maestro o doctor en Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de 

la Información.

UAI-IND1-010 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA

Ingeniero Eléctrico, Electrònico o carrera a fin, con grado de maestro o doctor 

en Ingenierìa o rama afin.

UAI-IND1-011 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL LOGÍSTICA EMPRESARIAL

Ingeniero Industrial o carrera afin, con grado de maestro o doctor en Ingenierìa 

o Administraciòn o ramas afines. 

UAI-IND1-012 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL MICROECONOMÍA

Economista, Ingeniero Industrial o carrera afin, con grado de maestro o doctor 

en Ingenierìa o Administraciòn o ramas afines. 

UAI-IND1-013 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL QUÍMICA ORGÁNICA E INDUSTRIAL

Ingeniero industrial, Ingeniero Quìmico o carrera afin, con grado de maestro o 

doctor en ingenierìa o ramas afines. 

UAI-IND1-014 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TALLER INVESTIGACIÓN I

Ingeniero industrial o carrera a fin con grado de maestro o doctor en 

ingenierìa, Investigación o ramas afines.

UAI-IND1-015 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

SEDE

CHINCHA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TEORÍA GENERAL DE SISTEMAS

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carreras afines a las Ciencias 

de la Información con grado de Maestro o Doctor en docencia universitaria, 

Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de la Información.

UAI-OBS1-001 FCS OBSTETRICIA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL BIOESTADISTICA Y EPIDEMIOLOGÍA

Obstetra o Licenciado en Estadistica  o carreras afines a la Estadistica  o 

Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Obstetricia o afín a la estadstica

UAI-OBS1-002 FCS OBSTETRICIA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL HISTOLOGIA

Obstetra, Biologo o Tecnólogo Médico, con grado de maestro o doctor en 

Obstetricia, Salud Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-OBS1-003 FCS OBSTETRICIA
SEDE

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL I

Obstetra o Licenciado en Ciencias Sociales  o carreras afines a las Ciencias 

Sociales o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Obstetricia o afín a la 

Sociología.

UAI-PSI1-001 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DEL 

TALENTO 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-002 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PSICOLOGÍA DE LOS RECURSOS 

HUMANOS

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-003 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ESTADÍSTICA

Licenciado en Psicologìa o Licenciado en Estadística, Matemática  o carreras 

afines a la Estadistica  o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en 

Psicología, Docencia Universitaria o afín a la asignatura.

UAI-PSI1-004 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PROCESOS COGNITIVOS

SISTEMAS PSICOLÓGICOS

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-005 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

DESARROLLO PSICOLÓGICO II

PSICOMETRÍA

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-006 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL PSICOFISIOLOGÍA

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-007 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PSICOPATOLOGÍA I

PSICOPATOLOGÍA II

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI1-008 FCS PSICOLOGÍA
SEDE 

CHINCHA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

NEGOCIACIÓN Y MANEJO DE CONFLICTO  

PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-6- 

 
 
 

CÓDIGO FACULTAD
ÁREA / PROGRAMA 

ACADÉMICO
LOCAL PLAZAS DEDICACIÓN MODALIDAD ASIGNATURAS PERFIL DE LA PLAZA

UAI-EEG2-001 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL CULTURA INCLUSIVA

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG2-002 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL FILOSOFÍA Y ÉTICA

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG2-003 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL FILOSOFÍA Y ÉTICA

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG2-004 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERÍA

Licenciado en Enfermerìa con grado de maestro o doctor en enfermerìa, salud 

pùblica o ramas afines a las ciencias de la salud.

UAI-EEG2-005 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL INTRODUCCION A LA PSICOLOGÍA

Licenciado en Psicologìa, con grado de maestro o doctor en psicologìa, salud 

pùblica o ramas afines a las ciencias de la salud.

UAI-EEG2-006 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICA I

Licenciado en Educaciòn, Ingeniero o ramas afines a las Matematicas, con 

grado de Maestro o Doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ingenierìa 

o Matematicas 

UAI-EEG2-007 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL MATEMÁTICA II

Licenciado en Educaciòn, Ingeniero o ramas afines a las Matematicas, con 

grado de Maestro o Doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ingenierìa 

o Matematicas 

UAI-EEG2-008 FCS ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG2-009 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-EEG2-010 FCS Y FICA ESTUDIOS GENERALES
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN

Licenciado en Educación o ramas afines a las Ciencias Sociales, con grado de 

maestro o doctor en Docencia Universitaria, o afines a las Ciencias Sociales.

UAI-ENF2-001 FCS ENFERMERÍA
FILIAL

ICA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ESTADISTICA

Licenciado en Enfermerìa o LLicenciado en Estadistica  o carreras afines a la 

Estadística  o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Enfermerìa o afín 

a la Estadstica.

UAI-ENF2-002 FCS ENFERMERÍA
FILIAL

ICA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL NUTRICION Y DIETOTERAPIA

Licenciado en Enfermerìa, en Nutrición con grado de maestro o doctor en 

Enfermería, Salud Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-ENF2-003 FCS ENFERMERÍA
FILIAL

ICA
2 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TALLER DE INVESTIGACION II

Licenciado en Enfermería con grado de maestro o doctor en Enfermería, Salud 

Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud, experiencia en Docencia 

Universitaria e Investigaciòn. 

UAI-IND2-001 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL TEORÍA GENERAL DE SISTEMAS

Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carreras afines a las Ciencias 

de la Información con grado de Maestro o Doctor en docencia universitaria, 

Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de la Información.

UAI-IND2-002 FICA
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

FILIAL

 ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

INFORMATICA PARA LA TOMA DE 

DECISIONES

Ingeniero de Sistemas o carreras afines a las Ciencias de la Información con 

grado de Maestro o doctor en Ingeniería, Investigación o afin a las Ciencias de 

la Información.

UAI-OBS2-001 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1

TIEMPO 

COMPLETO
PRESENCIAL

ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL I

ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL II

Obstetra o Licenciado en Ciencias Sociales  o carreras afines a las Ciencias 

Sociales o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Obstetricia o afín a la 

Sociología.

UAI-OBS2-002 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL II

ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL III

Obstetra o Licenciado en Ciencias Sociales  o carreras afines a las Ciencias 

Sociales o Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Obstetricia o afín a la 

Sociología.

UAI-OBS2-003 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL BIOESTADISTICA Y EPIDEMIOLOGÍA

Obstetra o Licenciado en Estadistica  o carreras afines a la Estadistica  o 

Ciencias de la Salud, con grado de maestro en Obstetricia o afín a la Estadstica.

UAI-OBS2-004 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL HISTOLOGIA

Obstetra, Biologo o Tecnologo Médico, con grado de maestro o doctor en 

Obstetricia, Salud Pública o ramas afines a las ciencias de la Salud.

UAI-OBS2-005 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ENFERMERÍA OBSTÉTRICA

Obstetra, con grado de maestro o doctor en Obstetricia, Salud Pública o ramas 

afines a las Ciencias de la Salud.



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 056-2024-UAI-CU/P 

Chincha, 05 de febrero del 2024 

-7- 

 
 
Artículo 5° ENCARGAR al Vicerrectorado Académico, áreas académicas y administrativas el cumplimiento 

de lo aprobado en el presente acto resolutivo. 

 
Artículo 6° COMUNICAR a todas las áreas de la universidad para conocimiento y gestiones correspondientes 

para dar cumplimiento a los acuerdos. 
 

Comuníquese, publíquese y archívese. 
 
Dado en Chincha Alta a los 05 días del mes de febrero del 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
ÁREA / PROGRAMA 

ACADÉMICO
LOCAL PLAZAS DEDICACIÓN MODALIDAD ASIGNATURAS PERFIL DE LA PLAZA

UAI-OBS2-006 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

FARMACOLOGIA Y TERAPÉUTICA 

OBSTÉTRICA

QUIMICA Y BIOQUÍMICA

Obstetra, Farmacéutico o Químico Farmacéutico; con grado de maestro o 

doctor en Obstetricia, Salud Pública o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-OBS2-007 FCS OBSTETRICIA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ESTIMULACIÓN PRENATAL

Obstetra, con grado de maestro o doctor en Obstetricia, Salud Pública o ramas 

afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI2-001 FCS PSICOLOGÍA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL ANTROPOLOGIA DE LA SALUD

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI2-002 FCS PSICOLOGÍA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PROCESOS COGNITIVOS

SISTEMAS PSICOLÓGICOS

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI2-003 FCS PSICOLOGÍA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL

PRUEBAS PSICOLÓGICAS

PSICOMETRÍA

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.

UAI-PSI2-004 FCS PSICOLOGÍA
FILIAL

ICA
1 TIEMPO PARCIAL PRESENCIAL PSICOFISIOLOGÍA

Licenciado en Psicología con grado de maestro o doctor en Psicologìa, Salud 

Pùblica o ramas afines a las Ciencias de la Salud.


